РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МЭР ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _______________  № ________________

 2

от 04.05.2022 №031-07-16/22

О внесении изменений в постановление мэра города Иркутска
от 24 ноября 2008 года № 031-06-2926/8 «О создании, хранении, восполнении и
использовании местного резерва материальных ресурсов для ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и в целях
гражданской обороны на территории города Иркутска»

В целях приведения муниципального правового акта города
Иркутска в соответствие с действующим законодательством ,
руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 11, 37, 38 Устава города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. В н е с т и в п о с т а н о в л е н и е м э р а г о р о д а И р к у т с к а
от 24 ноября 2008 года № 031-06-2926/8 «О создании, хранении,
восполнении и использовании местного резерва материальных
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуации природного и
техногенного характера и в целях гражданской обороны на
территории города Иркутска» с последними изменениями, внесенными
постановлением мэра города Иркутска от 29 марта 2021 года №
031-07-21/21, следующие изменения:
1) подпункт 1.2. пункта 1 изложить в следующей редакции:

          «1.2. Перечень органов (структурных подразделений органов)
администрации города Иркутска и иных лиц, ответственных за создание,
хранение, использование и восполнение местного резерва материальных
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера и в целях гражданской обороны на территории города Иркутска
(Приложение № 2).»;

2) в Положение о порядке создания, хранения, восполнения и
использования местного резерва материальных ресурсов для ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и в целях
гражданской обороны на территории города Иркутска:
в пункте 6 слова «структурные подразделения администрации города

Иркутска, ответственные за создание, хранение, использование и восполнение
резерва» заменить словами «органы (структурные подразделения органов)
администрации города Иркутска и иные лица, ответственные за создание,
хранение, использование и восполнение местного резерва материальных
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера и в целях гражданской обороны на территории города Иркутска
(далее - структурные подразделения администрации г. Иркутска,
ответственные за создание, хранение, использование и восполнение резерва)»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

 3

«3. Номенклатура и объем резерва утверждается мэром города Иркутска и
предназначен для первоочередного жизнеобеспечения населения
в случае возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, а также при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов.»;

3) Приложение № 2 изложить в редакции Приложения
к настоящему Постановлению.

2. Отд е лу до кумен т ационно го обе с п еч ени я и а р хи ва
организационного управления аппарата администрации города
Иркутска внести в оригинал постановления мэра города Иркутска
от 24 ноября 2008 года № 031-06-2926/8 «О создании, хранении,
восполнении и использовании местного резерва материальных
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера и в целях гражданской обороны на
территории города Иркутска» информационную справку о
внесенных настоящим Постановлением изменениях.

3. Управлению по информационной политике аппарата
администрации города Иркутска опубликовать настоящее
Постановление с приложением и разместить на официальном сайте
о р г а н о в ме с т н о го с амоуп р а вл е ни я го р од а Ирку т с к а в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

                     Р.Н. Болотов

 4

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е